



Kommunstyrelsen

## **Vägledande råd och bestämmelser för fördelning av arbetsmiljöuppgifter samt fördelning till kommunchef**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Fastställa Vägledande råd och bestämmelser för fördelning av arbetsmiljöuppgifter.
2. Fördela arbetsmiljöuppgifter gällande kommunstyrelsens ansvarsområde nivå 1-2, från kommunstyrelsen till kommunchef, och uppdra till kommunstyrelsens ordförande att tillsammans med kommunchefen verkställa överlämningen.

### **Ärendet**

Arbetsgivaren har enligt arbetsmiljölagen ansvar för arbetsmiljön och ska säkerställa att arbetstagaren inte utsätts för ohälsa eller olycksfall. I Timrå kommun är Kommunfullmäktige ytterst ansvarig för arbetsmiljön. Då fullmäktige saknar rätten att fatta beslut som rör den operativa verksamheten måste fullmäktige se till att det finns en tydlig uppgiftsfördelning gällande arbetsmiljöuppgifter i organisationen för att på så sätt se till att ansvaret enligt arbetsmiljölagen uppfylls. Den rättsliga grunden för fördelning av uppgifter finns i Arbetsmiljöverkets föreskrift om systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1). Syftet med en uppgiftsfördelning är att sprida arbetsmiljöuppgifter i organisationen och se till att dessa utförs där de gör bäst nytta. Kommunstyrelsen ska förutom att fastställa vägledande råd och bestämmelser fördela sitt ansvar för arbetsmiljöuppgifter gällande kommunledningskontoret till kommunchefen. Kommunchefen har därefter att fördela vidare uppgifter inom förvaltningen enligt fastställda vägledande råd och bestämmelser.

### **Ärendets tidigare behandling**

Timrå kommun har tidigare inte haft en tydlig fördelning av arbetsmiljöuppgifter för hela organisationen. Revisionsrapport av det systematiska arbetsmiljöarbetet (KS/2017:354) har påpekat detta och rekommenderat att en sådan fördelningsmodell tas fram samt fastställs av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. Då kommunstyrelsen enligt styrmodell är ansvarig för policy samt vägledande råd och bestämmelser inom arbetsmiljöområdet ska kommunstyrelsen fastställa fördelningsmodellen.

### **Beslutsunderlag**

Vägledande råd och bestämmelser för fördelning av arbetsmiljöuppgifter  
Vision 2025

Protokollsutdrag till  
Kommunchef

Exp / 2018



KOMMUNLEDNINGSONTORET

Andreas Strömgren  
Kommunchef